ritate reprobarci, utque christifideles omnes ad se, communem Patrem.. 

et ad aeternae vitae pascua reduceret. Ei praeterea hoc peculiari laudi 

ducitur, quod, cum in Palaestinae regionibus res christiana periclita

retur, alterum sacrum bellum indixit, quo factum est ut — Claraval-

lensi Ooenobiarcha suasore conciliatoreque — ingentes congregarentur 

opes, utque exercitus florentissimus, qui opus exsequeretur, ad asianas 

transmitteretur oras. Ac tandem, tot laboribus, tot itineribus aerum-

nisque fractus, «immaculatus migravit ad Chr i s tum» 4 ab eoque illud 

navitatis suae praemium assecutus est, quod turbolentissima tempora 

hominumque non dedere discordiae. 

Multa profecto admonet, Venerabilis Frater ac dilecte fili, Beati 

huius Pontificis vita, quam Nos presse scribendo attigimus : admonet 

imprimis Ecclesiam Dei oppugnari posse, vinci non posse; atque inane 

consilium esse sanctissima Apostolicae Sedis iura proeulcare, cuius 

quidem pacificae certissimaeque adversus succedentes hostes victoriae 

sponsor est Christus, et cuius perennitatis ad saeculorum usque occa

sum historia est testis. Admonet praeterea in adversis rebus, ingruen

tibus undique calamitatibus, ac tum etiam cum omnia circumquaque 

labare videantur, non esse concidendum animo, sed Deo potius esse* 

magis magisque fidendum ; agendumque pro viribus esse, ut errores veri

tati, ut vitia virtutibus, ut discordia et odium tandem aliquando con

cordiae caritatique cedant. Optimum igitur inivistis consilium Beati 

huius caelitis renovandi memoriam, renovandi laudes; quod quidem 

consilium atque inceptum Nos, qui peculiari titulo peculiarique pie

tatis studio B. Eugenium I I I recolimus ac veneramur, libenter per 

has litteras participare volumus. Ac quandoquidem, ut Beatus hic 

s EBNALDUS, Vita 8. Bernardi in WATTERICH, Pontificum Romanorum... a saec. Xlf 

usque ad finem saec. SUI Vitae, t. II , p. 304. 

* Card. HtFG. OST. , Epistola ad Capitulum Cisterciense (1141) in PL, 182, col. G95. 
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Decessor Noster, ita Nos, ita Ecclesia, ita populi fere omnes tristissi-

mis angimur temporibus, eum supplices rogamus benigne velit a mise-

rentissimo impetrare Deo, ut pacatis odiis sedatisque animis fraterna 

revigescat caritas, ut immanes ruinae, quas bellum peperit, nedum in 

immensum adhuc adaugeantur, paciflcis potius restitutionis renovatio-

nisque operibus redintegrentur, utque divina Iesu Christi Sponsa libere 

ubique queat suis iuribus uti, universamque hominum familiam, ve